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Möte med referensgruppen 

Tidpunkt: 

Torsdagen den 12 mars, klockan 13:00-15:00 

Plats:  

Lokal: Munkfors, Storforsplan 36, Farsta 

Närvarande  

Från organisationerna:  

Attention Stockholm- Louise Dennell  

SRF Stockholms stad- Lena Nisula Wester 

Funktionsrätt Stockholms stad- Sandra Lindquist  

Autism Stockholms län- Magdalena Kydd 

Stockholms Dövas Förening SDF- Elsa Brunemalm 

Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland FSDB- Ingela 
Jacobsson 

Från socialförvaltningen:  

Anna Ljungquist, Jessica Lundkvist 

Inledning 
Socialförvaltningen hälsade välkomna och gick igenom 
dagordningen. 

Besök från socialförvaltningen 

Hanna Rossetti, funktionshinderinspektör 

Staden har två funktionshinderinspektörer, de har i uppgift att 
granska kvaliteten i biståndsbedömda insatser inom 
verksamhetsområdena funktionsnedsättning och socialpsykiatri. 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för strategi och 
utveckling 

Anteckningar 
2025-03-12 
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Fråga 

Vad anser ni om att det enbart finns en utförare som erbjuder 
hemtjänst, avlösning, ledsagare inom loven där det erbjuds 
teckenspråkig verksamhet, det är mycket sårbart? 

Återkoppling: Socialförvaltningen tar med sig frågan.  

Under våren granskas hur det ser ut med handläggningstider inom 
verksamhetsområdet funktionsnedsättning. Anledningen till att man 
valt att granska detta är att två stadsdelsförvaltningar har fått kraftig 
kritik från JO inom området personlig assistans- detta på grund av 
en alltför lång handläggningstid.  

Dessa stadsdelsförvaltningar omfattas av granskningen: 

• Södermalm  
• Enskede-Årsta-Vantör 
• Järva 
• Skärholmen  
• Hägersten-Älvsjö 

Utöver insatsen personlig assistans så granskas även bostad med 
särskild service enligt LSS, för barn och vuxna, och enligt SoL, 
boenden inom socialpsykiatrin ingår inte i granskningen. 

Fråga 

Utredningar om ledsagning tar ofta lång tid, kommer denna insats 
att granskas? 

Återkoppling:  Om det finns utrymme så kan granskningen 
eventuellt även omfatta insatsen ledsagning. 

Fråga 

Är det bara handläggningstid som granskas? Inte att besluten 
varierar över staden.  

Återkoppling:  Det kommer även att ses över om det är korta 
beslutsperioder. 

Övrig respons från referensgruppen: 

Vad gäller insats särskilt boende så är det ibland korta 
beslutsperioder. Ett annat medskick är att det är för få verksamheter 
i staden med teckenspråkig inriktning.   

Bra att få till en dialog mellan intresseorganisationerna och 
funktionshinderinspektörerna, det har tidigare inte funnits. 
Funktionshinderinspektörerna för gärna dialog med referensgruppen 
även utanför det här forumet vilket referensgruppen ställde sig 
positiv till.   
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Fråga: 

Vad gäller insatsen Råd och stöd enligt LSS råder oklarhet, 
oklarheter kring hur ansökningsprocessen fungerar. 

Åerkoppling: Regionen ansvarar för denna insats, vi kan ta med 
synpunkten till samverkansforum med Regionen. 

Emelie Nyström, enheten för byggnation, Socialförvaltningen 

Socialförvaltningen har sedan år 2022 haft beställaransvar för 
grupp- och servicebostäder/stödboenden enligt lagen om stöd och 
service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen 
(SoL) för annan nämnds räkning. 

Enheten arbetar främst med nyproduktion av bostäder. Vi befinner 
oss i en svår marknad nu, projekt skjuts fram eller pausas.  

Förvaltningen ser över en ”mellanboendeform” som en del av en 
boendekedja där den enskilde får en lägenhet på prov där det sedan 
finns en möjlighet att ta över kontraktet. 

Ett annat uppdrag som förvaltningen ser över är så kallad 
blockförhyrning, en väg att komma åt lägenheter i befintligt bestånd 
och hyra lägenheter direkt av bolagen. Vid blockförhyrning hyrs 
flera lägenheter på ett och samma avtal. 

Eftersom vi befinner oss i ett läge där det föds färre barn så finns 
det förskolor som inte nyttjas. Det pågår ett arbete där man ser över 
om överblivna förskolor kan användas för andra ändamål, så som 
LSS boenden.  

Det pågår en revidering av funktionsprogrammet.  

Boendeplan skickas ut till referensgruppen när den beslutats av 
nämnden. 

Föregående minnesanteckningar 
Minnesanteckningarna lades till handlingarna. 

Lägesrapport från organisationerna 
Funktionsrätt Stockholms stad 

Årsmötet äger rum 13 april och valåret märks av. En inventering har 
gjorts om vilka frågor man vill driva internt i staden och frågor som 
ska drivas nationellt. Valfrågor: Funktionsrättskonsekvens 
beskrivning, hur kan man införa konventionen. Begära en central 
resurs för funktionshinderråden, centralisering av överklagan till 
stadsdelsnämnderna. Bostadsanpassningsfrågan är underfinansierad. 
Obefintlig krisberedskap. Hinder att delta i politiska processer. 
Diskriminerande förutsättningar för att erhålla nolltaxa.  
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Valdebatt äger rum den 6 september ihop med DHR och SRF. Alla 
partier inbjudna att delta.  

Har haft ett politikermöte ihop med SRF och DHR, det var ett 
givande möte. Socialborgarrådet var inbjuden men kunde inte 
komma men borgarrådssekreteraren deltog. 

Vi använder oss av demokrati intervjuaren och vänder oss till 
personer med funktionsnedsättningar för att samla in erfarenheter 
om hur man deltar i val. 

SDF 

Inne i en tid för årsmöte. Språkgaranti, viktigt att barn får tillgång 
till teckenspråk under uppväxten. Det har kommit ut en rapport som 
lyfter vad konsekvenser för om hörselskadade barn ej får tillgång 
till teckenspråk under uppväxten.  

Elsa skickar länken efter mötet.  

En annan aktuell fokusfråga är rätten till förskola och äldreomsorg.  

Ett problem som lyfts är att sjukvården är dåliga på att 
tillhandahålla tolk. I övrigt så pågår en del förberedelse inför valet. 

FSDB 

Vi har fokus på ledsagningsfrågan, även tolkfrågan är aktuell. 

Vårt årsmöte äger rum den 11 april.  

Har haft en politikerdebatt i januari. 

Autism i Stockholms län 

Arbete pågår tillsammans med FUB kring Individuell plan. 

Vi har årsmöte ikväll. Världsautismdagen äger rum snart, planering 
pågår för detta. Mobiliserar inför valet och har representanter i olika 
råd. Övriga aktiviteter rullar på som vanligt. 

Attention Stockholm 

Årsmöte äger rum den 28 mars. Aktiviteter anordnas för alla åldrar- 
samtalsträffar och samtalsgrupper. Vi har beviljats ett treårigt 
projekt, leva med NPF existentiella frågor och identitet. 

SRF  

Arbete pågår för att rigga inför valet. Årsmöte äger rum den 19 
mars- bland annat snöröjningen kommer att finnas som en punkt på 
agendan, så även frågan om krisberedskap där det finns mycket 
brister. I övrigt har vi mycket fokus på ledsagarfrågan. 



 

 

 

 Anteckningar 
Sida 5 (6) 

 
 

 

Möte med referensgruppen 
 

Det pågår en kampanj om färdtjänst. Det fungerar bra i Sthlm men 
finns okunskap hos färdtjänsten vad som gäller för sommarvägar. 

Rekrytering pågår gällande tjänst som intressepolitisk ombudsman. 

Information från socialförvaltningen 

Insats utan behovsprövning (IUB) 

Den nya socialtjänstlagen trädde i kraft den 1 juli 2025, lagen ger 
kommuner möjlighet att erbjuda insatser utan behovsprövning. 
Staden använder sig av den möjligheten. Det kommer att finnas 
villkor som ska uppfyllas för att ha möjlighet att ta del av insatsen. 
Man har dock alltid rätt att fortfarande ansöka om alla insatser och 
få en prövning. 

På stadens hemsida finns det information om vilka insatser som 
finns att tillgå, se här: 

Nya arbetssätt och insatser utan behovsprövning gör socialtjänsten 
mer tillgänglig - Stockholms stad 

Friskvårdskort 

Satsningen med friskvårdskort ska utvärderas under våren. En del 
av utvärderingen är att hämta in synpunkter från brukarna. 
Förvaltningen kommer att besöka tre verksamheter och intervjua 
några brukare och boendechefer. Vi tar gärna emot era synpunkter 
kring satsningen, mejla synpunkter till Jessica Lundkvist senast den 
1 april. 
 
Vi kan se en ökning av uttag av korten, här är statistik för antalet 
sålda kort per 7 mars: 
År 2024- 176 sålda kort 
År 2025- 225 sålda kort 
År 2026- 267 sålda kort 

Inkomna frågor/synpunkter från 
organisationerna 

Inkomna frågor från Funktionsrätt Stockholms stad 

Vi har fått indikationer på att det är beslutat (oklart i vilken instans) 
att man på gruppbostäderna kan tvinga boende att handla digitalt 
genom MatHem trots att detta inte är godkänt av dennes goda man. 
Detta hänvisar man till arbetsmiljöskäl. Stödhandling kan ges men 
då för komplettering. 
 
Återkoppling: Vi tar gärna emot information om vilken eller vilka 
stadsdelsförvaltningar som det handlar om, mejla in till 
socialförvaltningen. 

https://socialtstod.stockholm/aktuellt/nyheter/2026/03/nya-arbetssatt-och-insatser-utan-behovsprovning-gor-socialtjansten-mer-tillganglig/
https://socialtstod.stockholm/aktuellt/nyheter/2026/03/nya-arbetssatt-och-insatser-utan-behovsprovning-gor-socialtjansten-mer-tillganglig/
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Övriga medskick till staden 

Medskick från Funktionsrätt 

Astma och allergiföreningen anses inte som en 
funktionshinderorganisation, det vill vi ha på papper. 

Medskick från DHR 

Samordnad vinst för teckenspråkiga insatser för att det skulle bli 
bättre medborgarkontor i Rågsved startades upp. Tanken var att det 
skulle ge samordningsvinster. Men det är begränsade öppettider och 
vid sjukdom så stängs verksamheten, det har nu gått två år och vi 
tycker att detta är ohållbart. Det är många som tappar förtroendet 
för verksamheten. Kanske bra att centralisera verksamheten? Ett 
medborgarkontor ska vara tillgängligt för alla. Nu stänger de 
exempelvis under sommaren.  

Svar- vi tar med detta till gemensamt samverkansforum.  

Funktionsrätt 

Från förra minnesanteckningarna framgår att 

tillgänglighetsrapport för hemsidan ska vara klar. 

Svar- Den är inte färdigställd ännu. 

DHR 

Tillgängligheten för teckenspråkiga på stadens hemsida har blivit 
bättre. 

Nästa möte 
Nästa möte äger rum den 26 november kl. 13.00 -15.00.  
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